



w KALISZU dnia 4/16 Stycznia 1841 r.

*Wydział i Sekcja Administracyjna*

**RZĄD GUBERNIALNY KALISKI.**

84549/22552. Ponieważ dostrzeżonem zostało, że po karczmach zamieszkują żydzi, pod pozorem jakoby trudnili się tylko utrzymywaniem owsa i siana, gdy temczasem trudnią się w ilości wyszynkiem trunków, używając do tego wynajętych chrześcian; Rząd Gubernialny zatem wskutku otrzymanego Reskryptu Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych, opartego na wyraznej decyzji JO. Xięcia Namiestnika Królewskiego poleca Wojtom Gmin i Burmistrzom Miast, iżby nad tem najściślej czuwali, iżby żaden Starozakonny pod jakimkolwiek pretekstem w karczmach niezamieszkiwał, uchybiający temu przepisowi, do najsurowszej odpowiedzialności pociągnięty zostanie.

w Kaliszu dnia 1/13 Stycznia 1841 roku.

p. o. Gubernatora Cywilnego

Pułkownik Flügel Adjutant JEHO CESARSKO KRÓLEWSKIÉY MOŚCI.

K. TRĘBICKI.

Sekr. Jlny Jarnuszkiewicz.

*Wydział i Sekcja Skarbowa.*

**RZĄD GUBERNIALNY KALISKI.**

83657/41627. Jeden z Rządów Gubernialnych uczynił następujący wniosek: —  
1. Aby odtąd każdego roku z dniem 1 Stycznia spis towarów w handlach kupieckich i kramarkich uskuteczniany był w obecności Oficjalisty miejscowego, oraz iżby odpowiedzialność za niedokładność onego, nietylko kupców lecz i Oficjalistów dotykała. 2. Aby Urzędy Skarbowe przy poświadczeniu wchodu towarów Kontrolli uległych sprawdzały poprzednio sprowadzone obiekta za świadectwami. Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu po rozważeniu wniosków tych Reskryptem z dnia 7/19 Listopada b. r. Nr. 80857 oświadczyła co do słowa:

Co do 1. Instrukcja Kontrolna pasu granicznego i wewnętrznego handla

w § 23 w prawdzie przepisuje: iż remanent towarów z końcem roku pozostały u kupeców zapisują w dziennikach handlowych sami kupcy, kramarzom zaś wciągają miejscowe Urzędy Skarbowe a gdzie Officialisty Skarbowego niemasz, Rewizorowie Gubernialni co i względem odpisów 15 dniowych zaregnowaniem zostało. To atoli nieuwalnia ani od sprawdzania u kupeców, czyli rzetelnie remanent zapisali, ani też względem kramarzy niestanowi, aby wraze niemożności dopełnienia tej czynności przez samych Rewizorów Gubernialnych by ona przez nich Urzędem Skarbowym zwłaszcza takim które na zaufanie zasługują zlecaną niezostała, dla tego więc Rząd Gubernialny w obowiązku jest stosownie poinformować Rewizorów i polecić im aby w każdym takim wypadku czuwali nad dokładnem wypełnieniem przez Urzędy Skarbowe poleconej im czynności, co przez dopełnianie sprawdzenia uskutecznić są w możności.

Co do 2. § 46 wspomnianej Instrukcyi wkłada obowiązek na Urzędy Skarbowe: aby wchód towarów kontroli uległych i wychód onych w stosunku dozwołonym w dziennikach handlowych i na świadectwach poświadczają, samo więc z siebie wynika, że poświadczenie nieinaczey może być dopełnione jak po przedniem przekonaniu się o zgodności towarów z dziennikiem i świadectwem i jeżeli inne postępowanie w Gubernii tutejszej w tym względzie jest przyjęte, — Rząd Gubernialny uchyli niezwłocznie one jako niezgodne z przepisami i w miejsce to stosowne informacje komu należy udzieli.

Podług dawnych powyższej informacyi Rewizorowie Gubernialni i wszystkie Urzędy Skarbowe w kontrolowaniu towarów postępować są obowiązane. Kalkulatory zaś Sekcyi Skarbowej skutku takowego rozporządzenia przy rewizyi kwartalnych Rejestrów dopilnuje.

w Kaliszu dnia 16/28 Grudnia 1840 roku,

p. o. Gubernatora Cywilnego

Pałkownik Flügel Adjutant Jego Cesarsko-Królewskiej Mości.

K. TRĘBICKI.

Sekr. Jlny Jarnuszkiewicz Z.

*Wydział Skarbowy Sekcyja Doch. Niest.*

### RZĄD GUBERNIALNY KALISKI.

83942/42895. Zawiadomiony Reskryptem Kommissyi Skarbu daty 29 Listopada (11 Grudnia) r. b. Nro 86115, że: 1. Staroz. Mosiek Hersz Piszel po uzyskaniu konsensu i zapisaniu się do zgromadzenia Kupieckiego prowadzić będzie w mieście Będzinie Gubernii Krakowskiej handel kupiecki towarów Norymberskich, łociowych, korzeni i trunków zagranicznych. 2. Że Alexy Kafuszyn kupiec z miasta Koła w Gubernii Kaliskiej handel swoj towarów Norymberskich Rossyjskich i zagranicznych przeniósł do miasta Łomży w Gubernii Augustowskiej, i 3. Że Jan Rosłoniewski kupiec z miasta Ostrołki w Gubernii Płockiej handel swoj towarów łociowych, norymberskich i trunków zagranicznych przeniósł także do miasta Łomży. Poleca wszystkim Urzędem Skarbowym i Kalkulatorze Sekcyi Skarbowej, ażeby Starozakonnego pod pozycyą 1. wymienionego do List Kupieckich zapisały i jako istotnego kupca uważały, oraz zmiany pod pozycyami 2 i 3 wyszczególnione w tychże listach zanotowały.

w Kaliszu dnia 16/28 Grudnia 1840 roku.

p. o. Gubernatora Cywilnego

Pałkownik Flügel Adjutant Jego Cesarsko-Królewskiej Mości

K. TRĘBICKI.

Sekr. Jlny Jarnuszkiewicz Z.

*Pisarz Trybunału Cywilnego Pierwszej Instancji  
Gubernij Kaliskiej.*

Stósownie do Artykułu 682 Kodexu Postępowania Sądowego, za-  
wiadania Publiczność, iż Dobra Ziemskie Sulmow, Sokolów i Sulmo-  
wek, składające się z wsi i folwarku Sulmow, z wsi i folwarku Soko-  
łów, z folwarku Sulmówek oraz karczmy i pustkowiec Zimaik zwanego,  
w Powiecie Wartskim Obwodzie i Gubernij Kaliskiej, w Gminie Sul-  
mow, Parafii Goszczonow położone. z wszystkimi przyległościami i do-  
chodami, Jzydora i Józefa Jabłkowskich dziedziców, pierwszego Dóbr  
Siedląkowa, drugiego Dóbr Cielce, w Powiecie Wartskim położonych  
w tychże wsiach zamieszkałych, czyli teraz Antoniego Głotza Mecena-  
sa przy Sądzie Najwyższej Instancji Królestwa Polskiego, w Kaliszu za-  
mieszkałego, i Emilii z Jabłkowskich Jana Nepomucena Chrzanowskie-  
go Dzierzawcy Dóbr Biała Małżonki, w wsi Biała Powiecie Piotrkow-  
skim zamieszkałych, dziedziczne; — Aktem zajęcia przez Józefa Rojka,  
Komornika przy Trybunale Cywilnym Gubernij Kaliskiej na gruncie  
tychże Dóbr w dniach 16/28 17/29 18/30 19/31 Grudnia 1840 r. spisany  
na rzecz Piotra Pawła Szrubarskiego Rejenta Kancellaryi Ziemiańskiej  
Gubernij Kaliskiej w Kaliszu zamieszkałego w imieniu własnem, tu-  
dzież w imieniu Jana Wincentego Ostrowskiego Pisarza Aktowego Kro-  
lestwa Polskiego w Warszawie zamieszkałego, działającego, którzy oby-  
dwaj zamieszkanie prawne do interessu niniejszego u Jana Nawrockie-  
go Patrona Trybunału tutejszego w Kaliszu mieszkającego obrane mają;  
na satysfakcyę summy złotych polskich 5000 Piotrowi Pawłowi Szrubarskie-  
mu i summy złtp. 3000 Janowi Wincentemu Ostrowskiemu, obudwóch  
summ z procentami po pięć od sta, od daty ostatniego kwitu liczyć się  
winnemi, przynależnych, na sprzedaż publiczną w drodze przymuszo-  
nego wywłaszczenia, zajęte zostały.

Dobra te są łączne, zajmują rozległości, uważając sposobem przy-  
bliżonym około hub magdeburgskich 118, morg 10, przętów kwadrato-  
wych 212, w szczególności:

I. Wieś Sulmow.

- a) w gruntach ornych dominialnych jakoteż włościańskich klas-  
sy 2 3 4 i 5 hub magdeburgskich 39. morg 7, przętów kwadrat. 14,
- c) w łąkach, pastwiskach, borach, wodach, drogach i nieużytk-  
kach hub magdeburgskich 12, morg 20, przętów kwadratowych 100.

II. Wieś Sokolow.

- a) w gruntach ornych dominialnych i włościańskich, podwó-

rzach, ogrodach tej samej klasy co Sulmow, hub magdeburskich 21, prętów kwadr. 14.

b) w łąkach, pastwiskach, borach, wodach, drogach, zaroślach i nieużytkach około hub magdeburskich 24, morg 23, prętów kwadratowych 9.

### III. Folwark Sulmowek.

a) w gruntach ornych dominialnych i czynszowych tej samej klasy co Sulmow hub magdeburskich 11, morg 10, prętów kwadratowych 120.

b) w łąkach, pastwiskach i nieużytkach hub 6, morg 19, prętów kwadratowych 120.

Na pustkowiu Zimnik, obejmują place pod budynkami, ogrody, niwy, łąki, zarośle hub 2, morg 20, prętów kwadr. 130.

W Dobrach tych jest właścian pańszczyznę robiących, a wszczęgłości: we wsi Sulmowie, Zagrodników dziesięciu robią pańszczyzny po dni 4 w tydzień, a w żniwa przez trzy tygodnie po dni pięć odbywają różne powinności, oraz mają załogę dworską i zasiew gruntowy co wszystko w Akcie zajęcia jest wyszczególnionem. — Komorników niestałych ośmiu, robią pańszczyzny po dniu jednym, w tydzień.

We wsi Sokołowie, Komorników ośmiu, robią pańszczyznę po dni dwa w tydzień, a w żniwa po dni trzy przez sześć tygodni.

We wsi Sulmowku, Komorników dwóch robią pańszczyznę po dwa dni w tydzień.

Czynszowników niestałych jest sześciu: 1. Szymon Bakliński karczmarz w Sulmowie, ma ogród, odbywa drogikolejno z zagrodnikami, bierze Świętojanę z 21. barytki piwa i wódki, — 2. Piotr Danecki kowal oprócz mieszkania ma ogród, bierze drzewa 16 sążni, żyta wiertel 9, przenicy garncy 8, jęczmienia 3 wiertel, tatarcki i grochu po dwa wiertel, piwa 5 beczek, robi nową i starą robotę bezpłatnie. — 3. Franciszek Graliński karczmarz w Sokołowie szynkuje z 21 barytki wódki i piwa, robi dzień jeden z ogrodu. — 4. Stanisław Pawłowski czynszownik na Zimniku płaci rocznie 144 złotp., szynkuje trunki dworskie tak jak inni. — 5. Jan Jakubowski czyli Wojciech Komorowski, młynarz, ma mieszkanie, ogród i kawałek roli przy domu, płaci czynszu 300 złotp. rocznie, mele dworowi bezpłatnie i bez miarki, uskutecznia reparacye pomniejsze około wiatraka a wszelkie w olejni która jest w Sulmowie. — 6. Bogumił Biernacki borowy, bierze zasług złotp. 108, ordynaryą żyta wiertel 10, przenicy wiertel jeden, jęczmienia tatarcki i

grochu po dwa wiertele, piwa beczek 4, soli garney 3, oleju kwart 5, krow trzyma na oborze dworskiej dwie, ogrodu ma zagonów 8.

Zabudowania w Dobrach tych a mianowicie w Sulmowie Dwór, Officyna, Gorzelnia: Browar, Owczarnia, Spichrz, kilka chałup na wsi, karczma, owczarnia w Sokołowie, owczarnia w Sulmowku oraz na Zimniku karczma są murowane, inne zaś budynki są z drzewa postawione, niektóre grożą upadkiem, niektóre zupełnie przestawione być muszą, a wszystkie wymagają znacznych napraw.

Akt zajęcia wyż z daty powołany, w jednej kopii Piotrowi Koc jako Wojtowi Gminy Sulmowa, w drugiej Walentemu Ulatowskiemu Pisarzowi Sądu Pokoju Powiatu Wartskiego, obydwóm w dniu 19/31 Grudnia 1840 roku wręczonyi przez tychże oryginał zajęcia zawidymowany, następnie w Kancellaryi Ziemiańskiej Gubernii Kaliskiej do ksiąg wiszczystych Dóbr Sulmowa, Sokołowa i Sulmowka pod datem (24 Grudnia) 5 Stycznia 1841 roku podany, a do księgi zarejestrowań Trybunału tutejszego w dniu (28 Grudnia 1840) 9 Stycznia 1841 r. wpisany i zarejestrowany został.

Sprzedarż Dóbr tych odbywać się będzie na Audyencji publicznej Trybunału Cywilnego Gubernii Kaliskiej w Kaliszu w miejscu zwykłych posiedzeń, którą prowadzi Jan Nawrocki Patron Trybunału tegoż ze strony wyrabiających przedarż ustanowiony Obrońca. Zbiór objaśnień i warunki licytacji i przedarży Dóbr tych w Biórze Pisarza Trybunału i u rzeczonoego Jana Nawrockiego każdy z Interessentów przejrzeć może.

Pierwsze ogłoszenie warunków licytacji i przedarży Dóbr tych na Audyencji publicznej Trybunału tutejszego w Kaliszu w dniu (19 Lutego) 3 Marca 1841 r. o godzinie 10 z rana nastąpi.

w Kaliszu dnia 30 Grudnia 1840 (11 Stycznia 1841) roku.

*Franciszek Salezy Wołowski.*

---

Zawiadomia publiczność, iż w trzech terminach po sobie idących, to jest dnia 26 Stycznia, 4 i 12 Lutego r. b. odbywać się będzie w Biórze Obwodu Wieluńskiego publiczna in minus licytacja, przez złożenie opieczętowanych Deklaracji według formy przepisami zastrzeżonej wygotowanych, na budowę domu dla Proboszcza i drugiego dla sług kościelnych w wsi Rudzie Obwodzie tutejszym.

Licytacja in minus zacznie się od summy anszlagowej razem złtp. 9530, a warunkach zaś licytacyjnych dowiedzieć się można w Biórze Obwodowem, każdy jednak przystępujący do licytacji winien w Deklaracji złożyć kwit Kassy Ekonomicznej miasta Wielunia lub innej publicznej Kassy, jako opłacił do depozytu teje Vadium złtop. 953.

Deklaracje składane bydź mają w powyższej oznaczonych terminach do godziny 4. z południa, później bowiem złożone, przyjęte nie będą.

w Wieluniu dnia 28 Grudnia (9 Stycznia) 1840/41 r.

Goleński. Kommissarz Obw. Wieluńskiego.

Po nastąpionej śmierci: 1. Teodora Nagorskiego współwłaściciela dóbr Gościinna części A. w Pcie Piotrkowskim położonych. 2. Ignacego Krosnowskiego wierzyciela summy 3550 złp. dawniej na dobrach Kraski Ptu Wartskiego w dziale IV pod Nr. 5. b. hipotekowanej, a teraz pożyczką Towarzystwa Kredytowego spłaconej i w depozycie Dyrekcji Głównej znajdującej się, — wreszcie 3. Pawła Pileckiego wierzyciela summy 2000 zp. w dziale IV pod Nr. 2, na dobrach Kozanki Wielkie części K. w Pcie Wartskim położonych hipotekowanej, otworzył się spadek, zawiadomia się więc osoby interessowane, iż do przepisania na sukcesorów po tychże zmarłych tytułu własności dóbr i kapitałkw powyż wymienionych, wyznaczony jest termin w Kancellaryi Ziemiańskiej Gubernii Kaliskiej przed podpisanym Rejentem co do 1. na dzień 16/28 Lipca 1841 r. a co do 2 i 3 na dzień 17/29 Lipca 1841 roku.

Kalisz dnia 27 Grudnia (8 Stycznia) 1840/41 r.

F. Białobrzeski.

Skutkiem nocnego patrolu przez Strażników Granicznych Lachowskiego, Golańskiego, Krupińskiego i Chruścińskiego z dnia 18 na 19 Grudnia r. b. dokonano zabrali co dopiero wymienieni Strażnicy niewiadomym tak z nazwisk jako i pobytu swego defraudantom towar w 5. torbach i jednej sakwie płóciennych, który dostawiwszy Komorze dla postąpieniu fiskalnego, — dopeźniono wobec Nadstrażnika objazdu 3. P. Greffen rewizyą szczegółową tegoż i znaleziono:

1. Przędzy baw. białej funtów 30. 2. Poszwów kartonowych sztuk 2 wających funt 2 łutów 8. 3. Materyi jedwabnej szychem przerabianej resztką jeden łótów 2. 4. Szmizetka wełniana jedna czyli łótów 2 wająca. 5. Cukru rafinowanego funtów 12. 6. Araku garniec jeden w baryłce. 7. Kawy funt 10. — 8. Cynamonu 7 łótów. 9. Tytoniu prusk. funt jeden. 10. Cykoryi palonej funt 28. 11. Szydeł funtów 3 łótów 8. 12. Garstków żelaznych sztuk 5. 13. Półkoralików funt 20 i łótów 16. 14. Berlinerroth funtów 5 łótów 16. 15. Złotumalarskiego funt 2 łótów 14. 16. Fajek porcelanowych łótów 24. 17. Guzików rogowych tuzinów 32. 18. Brzytew opawnych sztuk 58. 19. Saletry funtów jeden łótów 16.

Postępując zatem Komora Celna w duchu przepisów Skarbowych, zdarzenie to podaje do publicznej wiadomości i wzywa niewiadomych właścicieli aby się z dowodami usprawiedliwiającemi własności wyżej opisane w przeciągu 4. tygodni zgłosili, niemniej oznajmia każdemu kłoby o nich lub o niedostawieniu w zupełności towarów mógł mieć wiadomość, iż może w prost Rząd Gubernialny Kaliski bez użycia nawet papieru stemplowego o tem zawiadomić, lub też Komorę niniejsze obwieszczenie czyniącą, gdyż po upływie zwyż zakreślonego terminu proces ten zaoeznie za zdecydowanym zostanie.

Herby dnia 8/20 Grudnia 1840 r.

Rogowski.

Kosicki.

Komora Celna II. Rzędu Bolesławiec.

Podaje do publicznej wiadomości iż Cielecki Nadstrażnik Objazdu V. w Okręgu IV, wspólnie z Wodzińskim, Błońskim Strażnikami Ruchołomami i Łegin-

skim Strażnikiem Celnym, złożył w dniu 21 Grudnia 1840 r. Denuncyacją przy której dostawił Araku zagranicznego w czterech barełkach garcy 24, i kawy zagranicznej w jednym woreczku ważącej brutto funtów 59, netto funt 57, co ujęte zostało z dnia 20 na 21 Grudnia 1840 r. o godzinie 1. po północy, pomiędzy wsią Mokrzkami a Wroblewem w przestrzeni pasu granicznego; gdy podług osnowy denuncyacji, osoby niosące powyższe objekta za zbliżeniem się dostrzegających, korzystając z pozycji nie zdolnej do ścigania ich na tejże i wielkiego śniegu rzuciwszy objekta ucieczką się ratowali tak że w żaden sposób ujętymi być nie mogli.

Komora Celna Bolesławiec wzywa niewiadomego właściciela powyższych obiektów, aby w przeciągu czterech tygodni zgłosił się i własność swą udowodnił, w przeciwnym razie zaocznie z nim postąpieniem zostanie, oraz wzywa wszystkich którzyby jakiegokolwiek szczegóły w obecnej sprawie, o właściciela obiektów, lub defraudantach posiadali, aby w przeciągu tego czasu do Komory tutajszej lub wprost do Rządu Gubernialnego Kaliskiego doniesienie swe bez użycia stempla złożyli, a nadewszystko świadków zadyktowali.

Bolesławiec dnia 20 Grudnia (1 Stycznia) 1840/II roku.

Pisarz Zieliński.

Kontroller Anczykowski.

Strażnicy Celno-Graniczni mianowicie: Jawidzyk, Bielicki, Chryściński i Krupiński, niemniej Strażnik dochodów tabaczknych Genss, wszyscy z okręgu 5. patrolując nocy z dnia 17 na 18 Grudnia r. b. wpośród gęstych lasów konopskich zabrali niewiadomym z nazwiska oraz miejsca pobytu defraudantom wedle podania do protokołu rewizyjnego, tudzież przewagi i oszacowania w Kancelaryi Komory Celnej sporządzonego 32 paczek przędzy bawełnianej, pomiędzy temi 22 białej ważących netto funtów 220, a 10 czerwonej, czyli netto funtów 100; i to dla postąpienia fiskalnego Komore pozostawili.

Stosownie więc do przepisów podaje się zdarzenie to do publicznej wiadomości aby niewiadomi właściciele zaopatrzywszy się w dowody własność swą usprawiedliwiająca, w przeciągu czterech tygodni zgłosili się nietylko, ale każdego kto by o nich wiedział lub o niedostawieniu w całości powyżej wymienionej przędzy posiadał wiadomość, wzywa uprzejmie o stosowne zawiadomienie bez użycia stempla które nawet wprost do Rządu Gubernialnego Kaliskiego takie podane być może, bo po upływie zakreślonego terminu, sprawa niniejsza zaocznie zadcycdowna zostanie.

w Herbach dnia 18/30 Grudnia 1840 r.

Komora Celna.

Pisarz Rogowski.

Kontroller Kosicki.

Zawiadania Publiczność, iż na mocy upoważnienia JW. Prezesa Trybunału Cywilnego Gubernii Kaliskiej z d. 12/24 Listopada r. b. Nr. 1895 w miasteczku Ossyakowie w Peie Wieluńskim leżącym, na gruncie Probostwa, w d. 14/26 Stycznia 1841 r. o godzinie 10 z rana i dniach następnych, wszelkie ruchomości do pozostałości niegdy śp. Księdza Tadeusza Madalińskiego Proboszcza tamiecznego należące, jako to: meble pokojowe, fajans, szkło, garderoba, bielizna osobista, stołowa, pościel, narzędzie kuchenne, porządki stajenne, rolniczo-gospodarskie, powozy, konie, stadnina bydła, jafowizna, trzoda, pszczoły, wosk, chmiel,

książki, płótno, przędza, siano i t. p. przez publiczną licytacją za gotowe pieniądze sprzedawane będą, chęć mających kupna, na Probstwo w miasteczku Ossyakowie w terminie powyż oznaczonym zaprasza,  
w Wieluniu d. 4/16 Grudnia 1840 roku.

Antoni Kowalski, Rejent Ptu Wieluńskiego.

---

Dla wytepienia zwierząt drapieżnych w borach i zaroślach do Dóbr Opatowskich należących, trucizna w tychże założoną została, co niniejszem podaje się do publicznej wiadomości.

Opatówek dnia 8 Stycznia 1841 roku.

J. Radoszewski.

---

Zawiadomia Szanowną Publiczność iż Dobra Krowica pusta, Chutki i Modła z przyległościami w Peie Obwodzie i Gubernii Kaliskiej położone, w dniu 1/13 Maja 1841 r. o godzinie 10 z rana przed Piotrem Pawłem Szrubarskim Rejentem w Kaliszu w jego Kancellaryi lub zastępcą tegoż na lat 3 po sobie idące poczyść się mające od Sgo Jana Chrzyciciela 1841 r. wydzierżawione zostaną, u którego Rejenta warunki podjakiemi wydzierżawienie tych dóbr nastąpi, przejrane być mogą, rocznego zaś czynszu dzierżawnego przynoszą zp. 5000.

w Kaliszu dnia 28 Grudnia (9 Stycznia) 1840 r.

F. Rowceki, Komornik przy Tryb. Cyw. Gub. Kal.

---

#### *Sąd Policji Poprawczej Wydziału Iędrzejowskiego.*

Wzywa wszelkie władze nad bezpieczeństwem kraju czuwające, aby Staro. Matysa Lichtmana o zbrodnią kradzieży obwinionego i do dalszej Jakwizycyi z aresztu zakwalifikowanego śledziły, a w razie ujęcia Sądowi naszemu lub najbliższemu, odstawić nakazać raczyły.

Opis osoby jego jest następujący: Star. Matys Lichtman ma lat 40, wzrostu jest dość dobrego, nieco garbaty, twarzy ściągłej ospowatej, oczów czarnych nosa ściągłego, włosów czarnych, w brodzie ma włosy żółtawe i pochodzi z miasta Policji Ptu tegoż uazwiska.

Chęćiny dnia 4/16 Grudnia 1840 r.

Witkowski, Sędzia Prez.

---

#### *Sąd Policji Poprawczej Wydziału Zamojskiego.*

Wzywa wszelkie władze nad bezpieczeństwem kraju czuwające, ażeby Franciszka Funk, za występki pko bezpieczeństwu osobistemu co do ciała osądzonego przez dwie Justancje, ujęty, i do Sądu Naszego pod mocną strażą dostawić raczyły. — Rysopis osoby: Franciszek Funk, lat na teraz 19 liczący, rodem z Radznrkowie Obw. Bytomskiego, Szlązka Pruskiego, ostatnią razą w mieście Zaklikowie Gubernii Lubelskiej przy fabryce żelaznej obowiązki walcownika sprawujący, i z tamąd zbiegły, wzrostu małego, twarzy okrągłej, oczów ciemnych, nosa ściągłego, włosów czarnych, ust miernych. Ubrany w czasie ucieczki: tyżurek oliwkowy z potrzebami, spodnie czarne, kaszkiel z białego włosienia, kamizelka czarna sukienka, bóty na wysokich obcasach, koszula kolorowa, mówi z wolną po szlązku.

Janów dnia 16/28 Listopada 1840 r.

Szczytyński, Sędzia Prez.

DODATEK 1szy.



# DODATEK 1szy do Nru. 3.

Dziennika Urzędowego Gubernii Kaliskiej.

w Kaliszu dnia 4/16 Stycznia 1841 r.

*Wydział i Sekcyja Wojskowa.*

## RZĄD GUBERNIALNY KALISKI.

84835/23890. Umieszczając poniżej ryspis zbiegłych spisowych z różnych miejsc Gubernii Kaliskiej, Rząd Gubernialny wzywa Wojtów Gmin tudzież poleca Prezydentom i Burmistrzom Miast, ażeby na tych zawsze i wszędzie baczną oko zwracali, w razie zaś ujęcia którego z nich wprost właściwemu Kommissarzowi Obwodu z wywodem słownym pod mocną strażą natychmiast dostawili.

### Rysopis zbiegłych Spisowych.

1. Andrzej Paprotny, lat 29, wzrostu średniego, twarzy ściągłej, oczu niebieskich, nosa grubego, włosów ciemno blond, czoła wypukłego, wraz z żoną Maryanną, lat 24 liczącą, z Gminy Dziatoszyna Obwodu Wieluńskiego zbiegł.
2. Walenty Sniady, lat 22, wzrostu średniego, szczupły, twarzy ściągłej, m.łej, ust i nosa małego, włosów jasno blond na jedno oko niewidzi dla skatki pochodzi z Gminy Pozdzenie Obwodu Sieradzkiego.
3. Andrzej Stawiak z tejże Gminy i Obwodu, lat 20, wzrostu małego, włosów jasno blond, twarzy okrągłej rumianej, nosa krótkiego, ust małych.
4. Wacław Zbijewski z Gminy Glinna Obwodu Sieradzkiego, lat 24, wzrostu miernego, twarzy okrągłej, oczu siwych, nosa miernego, włosów blond, czoła wysokiego, Pisarz.
5. Szymon Solarski z Gminy Zamościa Obwodu Piotrkowskiego, lat 22, wzrostu dobrego, twarzy ściągłej, oczu niebieskich, włosów blond.
6. Paweł Rak z Gminy Cielętniki Obwodu Piotrkowskiego, lat 21, wzrost średni, twarz okrągła ospowata, oczy szare, nos średni, włosy ciemne, czoło wysokie.
7. Kazimierz Niewiadomy z Gminy i Obwodu jak wyżej, wzrostu niskiego twarzy okrągłej, oczu siwych, nosa grubego, włosów blond, czoła niskiego.
8. Jan Jęczak z Gminy Wiewiec Obwodu Piotrkowskiego, lat 22, wzrostu miernego, twarzy okrągłej, oczu siwych, ust miernych, włosów blond.
9. Wojciech Dalezyk z Gminy Wola Roszkowa tegoż Obwodu, lat 22, wzrostu niskiego, twarzy ściągłej, nosa małego, oczu siwych, włosów blond.
10. Karol Paszka z Gminy Betchatówek Obwodu Piotrkowskiego, lat 21, — wzrostu niskiego, twarzy ściągłej, oczu niebieskich, włosów blond.
11. Jakób Pawlak z Gminy Marchwacz Obwodu Kaliskiego, rekrut z zakładu kaliskiego zbiegły, lat 28, wzrost arsz. 2 wersz. 4 osm. 5, włosów ciem-

no blond, brwi takich, oczu siwych, nosa szerokiego, ust miernych, brody okrągłej, twarzy okrągłej ospowatej.

w Kaliszu dnia 28 Grudnia (9 Stycznia) 1840/41 r.

p. o. Gubernatora Cywilnego  
Pułkownik Flügel Adjutant Jego Cesarsko-Królewskiej Mości.  
K. TRĘBICKI. Sekr. Jlny Jarnuszkiewicz.

Podpisany Patron przy Trybunale Cywilnym Gubernii Kaliskiej podaje do wiadomości, iż na skutek wyroku tegoż Trybunału w dniu 11/23 Czerwca 1839 roku zapadłego, Dobra Ziemskie Sikucin z folwarku i wsi zarobnej Sikucin, oraz dobra Kobyla Chmielowa z przyległościami Boczki z folwarku Boczki i wsi zarobnej Kobyla Chmielowa składające się, w Peie Szadkowskim Obwodzie Sieradzkim, oraz Kolonia Józefka w Peie Wartskim Obwodzie Kaliskim Gubernii Kaliskiej położone, do wspólności majątkowej eksystującej pomiędzy niegdy Rafałem Pstrokońskim a Faustyną z Mniewskich Pstrokońską należące, i tychże to jest Faustyny z Mniewskich Pstrokońskiej oraz Sukcessorów Rafała Pstrokońskiego to jest: a. Ignacego Pstrokońskiego. i b. Sukcessorów Felixa Pstrokońskiego, to jest: aa. Kajetana Pstrokońskiego. bb. Juliana Pstrokońskiego. cc. Honoraty Pstrokońskiej nieletniej przy matce swj i zarazem głównej Opiekonce Tekli z Tarnowskich Pstrokońskiej w wsi Chajewie Powiecie Sieradzkim zamieszkałej, której przydanym opiekunem jest Ignacy Pstrokoński Dziedzic dóbr Ustkowa także w Ustkowie Powiecie Wartskim zamieszkały, wreszcie dd. Felixa i Anieli rodzeństwa Stawiskich małoletnich dzieci, przy ojcu swym Andrzej Stawiskim w wsi Rembieszewie Powiecie Szadkowskim zamieszkałych, których przydanym Opiekunem jest Ferdynand Pstrokoński w wsi Głuchowie Powiecie Wartskim zamieszkały, wszystkich z własnych funduszów utrzymujących się, dziedziczne sprzedane zostaną przed Wm. Franciszkiem Doufrene Sędzią Trybunału Kaliskiego w Kaliszu mieszkającym Delegowanym podług warunków które wraz z zbiorem objaśnień w Kancellaryi Trybunału Kaliskiego i u podpisanego Patrona przedażającego przejrzane być mogą.

Licytacya rozpocznie się od wartości tacy przez Biegłych przysięgłych wynalezionej to jest: Dóbr Sikucin w summie złotp. 48590 gr. 20, z Dóbr Kobylki Chmielowej z przyległościami Boczki w summie złotp. 79796 gr. 20, czyli łącznie od summy 128387 złotp. 10 gr. w monecie, zaś Kolonia Józefka oddzielnie od summy zp. 15234 gr. 15 także w monecie.

W dniu 27 Listopada (9 Grudnia) 1840 jako terminie do temczasowego przysądzenia wyznaczonym, Dobra Sikucin za summę zp. 48500 gr. 20, Dobra Kobyla Chmielowa z przyległościami Boczki za summę zp. 79796 gr. 20, a Kolonia Józefka za summę zp. 15234 gr. 15 w monecie, podpisanemu Patronowi przedaż popierającemu temczasowo na własność zasądzone, i do ostatecznego ich przysądzenia termin na dzień 15/27 Stycznia 1841 roku godzinę 3. z południa przed Sędzię Delegowanego wyznaczony został.

w Kaliszu dnia 2/14 Grudnia 1840 roku.

Franciszek Bielski. Patron Trybunału

**Sąd Policji Poprawczej Wydziału Sandomierskiego.**

Nachym Nysenbaum, wyznania mojżeszowego lat 40 liczący, wzrostu średniego, twarzy ściągłej, oczu siwych, nosa długiego, włosów ciemnych, na wiosnę r. b. z miasta Zowichosta Pt. Sandomierskiego, miejsca swojego zamieszkania zbiegł, dotąd z pobytu swego nie jest wiadomym, a że jest ożbrodnią krzywoprąsytstwą poszlakowanym i do ordynaryjnej lokwizycji z więzienia zakwalifikowany, zatem Sąd tutejszy wszelkie władze nad publicznym porządkiem czuwające, ażeby tegoż Nachyma Nysenbauma wysledzić i nam pod przyzwolitą strażą dostawić zechciały.

Sandomierz dnia 12/31 Listopada 1840 r.

Glixelli. Sędzia Prez.

**W Y K A Z**

Cen Targowych Zboża najlepszego gatunku, na targach w Miesiącu Grudniu 1840 r. w mieście Kaliszu sprzedawanego.

	Złt.	gr.		Złt.	gr.
1) Pszenicy Korzec po	19	27	6) Grochu Korzec po	14	4
2) Żyta dito	13	24	7) Prosa Korzec	19	
3) Jęczmienia dito	10	28	8) Siana Centnar po	2	22
4) Owsa dito	8	16	9) Słomy Centnar po	1	—
5) Tataraki dito	11	1	10) dito Kopa po	12	4

**T A X A Chleba i innych Artykułów żywności na miesiąc Styczeń r. 1841.**  
w Mieście Kaliszu ustanowiona.

	Funt.	łót.		Złtp.	gr.
<b>I. Taxa Bułek.</b>			dowożone i sprzedawane bydź mogą.		
Bułka za 6 gr. ma ważyć	1	14			
dito za 1 gr. dito	—	6	<b>V. Taxa Mięsa.</b>		
<b>II. Taxa Chleba.</b>			Wołowiny najlepszej funt.		9
pytlowego.			Funt wołowiny dobrej .		8
			Krowiny . . . . .		7
po groszy 5 ma ważyć	1	20	Funt wieprzowiny z słoniną		10
dito 10 dito	3	8	Funt wieprzowiny bez sto-		
dito 20 dito	6	16	niny . . . . .		9
<b>III. Taxa Mąki i IV. Ta-</b>	Złtp.	gr.	Cielęciny . . . . .		9
xa Kaszy niestanowi się i			Funt Łoju . . . . .		14
dowolnie w każdym dniu			dito Sadła . . . . .		20
			dito Słoniny świeżej .		20
			dito Słoniny suszonej .		24

Kalisz dnia 27 Grudnia 1840 (8 Stycznia 1841) r.

**URZĄD MUNICIPALNY**  
**Miasta Gubernialnego Kalisza.**  
Prezydent *Opieliński.*

**Dyrekcya Szeregółowa Towarzystwa Krolowego Ziemskiego Gubernii Kaliskiej**  
 W dopełnieniu §. 2 Postanowienia Rady Administracyjnej Krolestwa z dnia 1 Grudnia 1829 roku  
 Dyrekcya Szeregółowa Gubernii Kaliskiej zawiadamia niniejszem interesowanych Szwarczyszonych, iż  
 na zasadzie nowego prawa z dnia 9/21 Kwieciana r. 1838 następujące Dobra w Gubernii Kaliskiej  
 położone, Towarzystwu Kredytowemu Ziemskiemu zastawione zostały.

Numer bieżący.	Nazwisko Dóbr Głównych i ich Attyencyj.	Położenie		Wymienienie pożyczki jakę Właściciel zaczął ogąć pragnie	Pożyżczki odnowo- nej	Opłaca podatku ofiar.	Szczegół tych Dóbr z ofiary wyrachowywany		Wysokość juz użyte- nej pożyczki	W śrobnku szczegółu mogą być uczynić	
		Dóbr	Parafia.				pożyczył czki doda- kowej	pożyczył odnowo- nej		pożyczył prawa.	pożyczył prawa.
733	Wola Jajkowska h. K. i. L.	Radom.	P. ajeczno	—	15100	147/11	14700	18300	—	8800	11000
734	Druzbice i Raekta.	Szadkow.	Druzbice	—	15100	517/14	51700	64300	38700	81000	38700
735	Rzepiczew Gónna wola i Bugaj	—	Szadek	—	15900	248	55800	69700	41800	85400	41800
736	Dobnchow	—	Kwatkwowice	—	7000	1	24100	30100	18000	14400	18000
737	Kwatkwowice	—	—	—	15400	24	45800	57200	31400	27400	83400
738	Sanniki	—	—	—	12900	172	17300	21500	—	18300	12900
739	Proszew Gólawy i Ostoja	—	—	—	16700	16	22300	27800	—	15300	16700
740	Charupnia mała	—	—	—	10700	263	56600	45700	—	18000	27400
741	Wilczków A.	—	—	—	10400	19	42300	58500	26800	25600	32000
742	Ostrów i Jezioro	—	—	—	6100	6	21100	26300	15500	15600	15800
743	Szydów A. B.	—	—	—	800	211	23500	31800	17600	14100	17700
744	Dąbrowice	—	—	—	6900	16	16900	21100	—	10100	16900
745	Nacęstawice część I.	—	—	—	10000	15	12200	15200	—	7500	5100
746	Nacęstawice część II.	—	—	—	4500	1	6000	7500	—	3500	4500
747	Wola Hankowska	—	—	—	3900	11	18400	16700	10000	8000	10300

**Wzywa więc Dyrekcya Szeregółowa wszystkich Szwarczyszonych, ażeby ze względu na solidarną  
 odpo wiedzialność z artykułu 23 prawa z d. 1/13 Czerwca 1825 i artykułu 25 prawa z dnia 9/21 Kwieciana roku  
 1838 wynikającą, najdalej w przeciągu tygodniach od daty ogłoszenia rachując Dyrekcya Szeregółowa  
 Gubernii Kaliskiej, lub w przeciągu tygodni 5ciu Dyrekcya Główna w szczególności dobra z zakomunikowa-  
 raczyli, jeżeliby w ich przekonaniu udzielić się mająca na powyższej wyszczególnione dobra z mocy po-  
 wołanych praw pożyczka, zupełnego na tychże dobrach nie mogła znaleźć bezpieczeństwa.**  
 Kalisz dnia 18/30 Grudnia 1840 r. Prezes: BIERNACKI. Pisarz: Kończykowski Z.